

平成31年度正味財産増減予算書
(平成31年4月1日～32年3月31日)

公益財団法人 日本健康・栄養食品協会

(単位:円)

科目	平成31年度 予算合計	内部取消消去	公益目的事業計	公益目的事業内訳				収益事業計	収益事業		法人会計	平成30年度 予算合計	増減額
				公1	公2	公3	共通		収1	収2			
I 一般正味財産増減の部													
1.経常増減の部													
(1)経常収益													
①基本財産運用益	180,000		180,000	0	0	0	180,000	0	0	0	0	180,000	0
基本財産受取利息	180,000		180,000	0	0	0	180,000	0	0	0	0	180,000	0
②受取入金	10,500,000		7,350,000	0	0	0	7,350,000	0	0	0	3,150,000	10,500,000	0
受取入金	10,500,000		7,350,000	0	0	0	7,350,000	0	0	0	3,150,000	10,500,000	0
③受取会費	80,850,000		56,595,000	0	0	0	56,595,000	0	0	0	24,255,000	82,590,560	△ 1,740,560
正会員受取会費	79,650,000		55,755,000	0	0	0	55,755,000	0	0	0	23,895,000	81,390,560	△ 1,740,560
賛助会員受取会費	1,200,000		840,000	0	0	0	840,000	0	0	0	360,000	1,200,000	0
④事業収益	149,757,221		127,360,000	96,727,500	25,025,700	5,606,800	0	22,397,221	3,698,485	18,698,736	0	139,837,390	9,919,831
JHFAマーク許可事業収益	26,269,500		26,269,500	26,269,500	0	0	0	0	0	0	0	30,873,630	△ 4,604,130
GMP工場認定事業収益	50,322,400		50,322,400	50,322,400	0	0	0	0	0	0	0	46,477,400	3,845,000
GMP製品承認事業収益	13,127,400		13,127,400	13,127,400	0	0	0	0	0	0	0	12,150,000	977,400
安全性自主点検認証事業収益	4,330,800		4,330,800	4,330,800	0	0	0	0	0	0	0	2,019,600	2,311,200
機能性表示食品届出支援事業収益	14,139,360		14,139,360	0	14,139,360	0	0	0	0	0	0	13,345,560	793,800
特保申請支援手数料収益	545,400		545,400	0	545,400	0	0	0	0	0	0	545,400	0
特用申請支援手数料収益	280,800		280,800	0	280,800	0	0	0	0	0	0	135,000	145,800
特用制度活用に関する研究会収益	180,000		180,000	0	180,000	0	0	0	0	0	0	320,000	△ 140,000
指導士養成事業収益	5,606,800		5,606,800	0	0	5,606,800	0	0	0	0	0	6,826,360	△ 1,219,560
出版物掲載料収益	3,650,000		3,650,000	0	3,650,000	0	0	0	0	0	0	3,850,000	△ 200,000
出版物収益	1,809,540		1,809,540	667,400	1,142,140	0	0	0	0	0	0	372,620	1,436,920
学術誌論文掲載料収益	1,080,000		1,080,000	0	1,080,000	0	0	0	0	0	0	1,060,128	19,872
講習会・セミナー事業収益	6,018,000		6,018,000	2,010,000	4,008,000	0	0	0	0	0	0	5,978,000	40,000
不動産賃貸料収益	3,698,485		0	0	0	0	0	3,698,485	3,698,485	0	0	3,682,380	16,105
機能性評価関連事業収益	16,200,000		0	0	0	0	0	16,200,000	0	16,200,000	0	9,720,000	6,480,000
業務受託収益	2,498,736		0	0	0	0	0	2,498,736	0	2,498,736	0	2,481,312	17,424
⑤雑収益	2,365,100		455,100	0	255,100	0	200,000	60,000	60,000	0	1,850,000	2,234,500	130,600
受取利息	200,000		200,000	0	0	0	200,000	0	0	0	0	200,000	0
賀詞交歓会参加費収益	1,850,000		0	0	0	0	0	0	0	0	1,850,000	1,950,000	△ 100,000
自動販売機収益	60,000		0	0	0	0	0	60,000	60,000	0	0	78,000	△ 18,000
雑収益	255,100		255,100	0	255,100	0	0	0	0	0	0	6,500	248,600
⑤本部交付金	0	△ 1,000,000	0	0	0	0	0	0	0	0	1,000,000	0	0
経常収益計	243,652,321	-1,000,000	191,940,100	96,727,500	25,280,800	5,606,800	64,325,000	22,457,221	3,758,485	18,698,736	30,255,000	235,342,450	8,309,871

